INDICAÇÃO Nº  714/2008

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORES EXISTENTES NA RUA JOSÉ FURLAN, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “ABRAMO DELFORNO”.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução de poda de árvores  existentes na Rua José Furlan, no Núcleo Residencial “Abramo Delforno”.

                                           Tal pedido procura atender a uma reivindicação de moradores daquela via pública, que reclamam de referidas árvores se encontrarem com suas copas muito altas, cujos galhos estão atingindo a fiação elétrica, representando sério perigo aos circunstantes, além de estarem sujando as calçadas, que ficam forradas de folhas.
SALA DAS SESSÕES,  17 de setembro de 2008.

EDVALDO HÚNGARO
Vereador – 2º Secretário – PPS